
CADERNO 3  15QUARTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 717349

Contrato: 137-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO - 
Processo nº 246634/2013
Valor Total: 128.083,20
Data Assinatura: 10/07/2014
Vigência: 10/07/2014 a 09/07/2015
Pregão Eletrônico: 101/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PAEmail: vendas@hotmail.com
Telefone: 9132772744
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717360

INTERESSADO(a): JÚLIO CESAR FERNANDES GALENDE
PROCESSO: 2014/258.133
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 229,00, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, REFERENTE AO PAGAMENTO 
DA DIFERENÇA DE INCORPORAÇÃO DA FUNÇÃO GRATIFICADA 
NO EXERCÍCIO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.1297.4582.3190.92. 
FONTE: 0103
VALOR: R$ 229,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 717369

Contrato: 138-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO - 
Processo nº 246634/2013
Valor Total: 29.693,40
Data Assinatura: 10/07/2014
Vigência: 10/07/2014 a 09/07/2015
Pregão Eletrônico: 101/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: VETERINÁRIA SUL CATARINENSE LTDA
Endereço: R Fr Gregório Dalmonte, 500
CEP. 88930-000 - Turvo/SCComplemento: Rodovia SC 448 KM 
38
Email: veterinariasul@hotmail.com
Telefone: 4835251398
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 717408

Contrato: 139-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO - 
Processo nº 246634/2013
Valor Total: 116.016,00
Data Assinatura: 10/07/2014
Vigência: 10/07/2014 a 09/07/2015
Pregão Eletrônico: 101/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: LOTUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALAR
Endereço: R Ipiru, 159
CEP. 21931-095 - Rio de Janeiro/RJEmail: licitacao@
distribuidoralotus.com.br
Telefone: 2121436534
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 717413

Contrato: 140-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO - 
Processo nº 246634/2013
Valor Total: 349.200,00
Data Assinatura: 10/07/2014
Vigência: 10/07/2014 a 09/07/2015
Pregão Eletrônico: 101/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PAEmail: comercial@cristalfarma.
com.br
Telefone: 9132555616
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717422

PORTARIA Nº 552/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE::
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico, 
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 135/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa C J A PARENTE - ME; Contrato nº 136/2014-
HOL, fi rmado com a empresa EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA; Contrato nº 137/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP, Contrato nº 
138/2014-HOL, fi rmado com a empresa VETERINÁRIA SUL 
CATARINENSE LTDA-EPP; Contrato nº 139/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa LOTUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA e Contrato nº 
140/2014-HOL, fi rmado com a empresa CRISTALFARMA 
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA EPP, cujo objeto é o fornecimento de medicamento 
controlado, pelo período de 12 (doze) meses - Processo nº 
246.634/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 10 de julho de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717262

EMPRESA: BIOFLEX COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA.
OBJETO: Fornecimento em comsignação de órteses, próteses e 
materiais especiais (OPME).
PROCESSO Nº 2014/163.249.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 6.750,00, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, REFERENTE À NOTA FISCAL 
Nº 4072, DA COMPETÊNCIA DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR: R$ 6.750,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717267

EMPRESA: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP.
OBJETO: Fornecimento em comsignação de órteses, próteses e 
materiais especiais (OPME).
PROCESSO Nº 2014/222.309.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 7.861,00, É DECORRENTE 
DO PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, REFERENTE ÀS NOTAS 
FISCAIS Nº 3811, 3739, 3819, 3773 E 3741, DA COMPETÊNCIA 
DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR: R$ 7.861,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717287

EMPRESA: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOS PARA PSG/EEG.
PROCESSO Nº 2013/614.849.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 758,00, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, REFERENTE À NOTA FISCAL 
Nº 4636, DA COMPETÊNCIA DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR: R$ 758,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717299

EMPRESA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS GERAIS.
PROCESSO Nº 2013/616.007.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 118.374,00, É DECORRENTE 
DO PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, REFERENTE ÀS NOTAS 
FISCAIS Nº 21542, 21544, 21527, 21531, 21530 E 21334, DA 
COMPETÊNCIA DO EXERCÍCIO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR: R$ 118.374,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 717301

Contrato: 136-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO CONTROLADO - 
Processo nº 246634/2013

Valor Total: 249.072,00
Data Assinatura: 10/07/2014
Vigência: 10/07/2014 a 09/07/2015
Pregão Eletrônico: 101/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME
Endereço: Av José O Salazar, 162
CEP. 99700-000 - Erechim/RSEmail: comercial@exclusivamedi.
com.br
Telefone: 5421068636
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EM DEA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717347

EMPRESA: LÓTUS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de material para laboratório (coletores de 
fezes e urina).
PROCESSO Nº 2013/613.587.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 4.937,00, É DECORRENTE DO 
PAGAMENTO DE DESPESA EM DEA, REFERENTE À NOTA FISCAL 
Nº 1384, DA COMPETÊNCIA DE DEZEMBRO DE 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2620.3390.92. 
FONTE: 0269
VALOR: R$ 4.937,00
ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717108

PORTARIA Nº 692/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Cinthya Francinete 
Pereira Pires, Técnica em Radiologia, Id. Funcional nº 54195900-
1, Diretoria de Apoio Técnico e Operacional, conforme Portaria 
577/GAP/FSCMPA de 16.06.2014 publicada no DOE nº 32.671 
de 26.06.2014 o período de 01/07/2014 a 30/07/2014 para 
15.07.2014 a 13.08.2014
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de julho de 2014
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717112

PORTARIA Nº 693/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do 
dia 01.07.2014, o período de férias do servidor Marcos de 
Oliveira Garcia, Id. Funcional nº 57192825-1, Assistente de 
Administração, lotado  na Gerência de Administração de Pessoas, 
concedida através da PORTARIA Nº 450/GAPE/GABP/FSCMPA, de 
12.05.2014, publicada no DOE nº 32.644 de19.05.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 704/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
07.07.2014, o período de férias da servidora Maria Suely Costa 
Esteves, Id. Funcional nº 120740-1, Assistente Administrativo, 
lotado  na Diretoria Administrativa e Financeira, concedida 
através da PORTARIA Nº 581/GAPE/GABP/FSCMPA, de 
13.05.2014, publicada no DOE nº 32.676 de03.07.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de julho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA


